
 
 
 
 
Informācija plašsaziņas līdzekļiem 
14.08.2024. 
 
 

Latvijas koru diriģenti plenērā Ventspilī apzinās kora dziesmas 
amatierkoru repertuāra papildināšanai 

 
Šonedēļ, no 16. līdz 18. augustam, divdesmit Latvijas koru diriģenti tiksies plenērā MIKC 
Ventspils Mūzikas vidusskolā, lai apzinātu 21. gadsimtā radītas latviešu autoru kora dziesmas 
amatierkoru ikdienas repertuāra papildināšanai.  
 
Liekot lietā Latvijas Nacionālās bibliotēkas, izdevniecības “Musica Baltica” resursus, kā arī koru 
diriģentu un komponistu iesūtītos ieteikumus, plenēra dalībnieki atlasīs gan jaunradītus, gan retāk 
skanējušus, gan arī, iespējams, piemirstus latviešu autoru kora mūzikas skaņdarbus, kas būtu piemēroti 
un iekļaujami amatierkoru repertuārā. Latvijas Nacionālais kultūras centrs (LNKC) ir iecerējis, ka 
plenērā izskatītās atbilstošākās kora dziesmas daudzveidos koru ikdienas procesu, kā arī varētu būt 
potenciāls papildinājums reģionālo, valsts nozīmes koru nozares pasākumu un Dziesmu svētku 
koprepertuāram.   
 
“Šī ir brīnišķīga koru nozares konsultatīvās padomes iniciatīva. Iesūtītās un apkopotās kora dziesmas 
šobrīd jau mērāmas vairākos simtos. Vēlos pateikties par atsaucību komponistiem, diriģentiem, Latvijas 
Nacionālajai bibliotēkai un “Musica Baltica”, kā arī Ventspils Mūzikas vidusskolai un koncertzālei 
“Latvija” par tehnisko nodrošinājumu,” teic LNKC koru un vokālo ansambļu nozaru eksperts Lauris Goss.  
 
 
Informāciju sagatavoja: 
Lana Kazlauskiene 
Sabiedrisko attiecību vadītāja 
Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
67228985, 26407922 
lana.kazlauskiene@lnkc.gov.lv 
www.lnkc.gov.lv  


